
Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  1 z 20 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 3. 10. 2022 čj.: UKLFHK/518506/2022.  
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.  
 
Jadon Silvestre De Araújo Matěj Kučera 
MUDr. Jan Duška Marek Kvarda 
Eliška Hendrychová Kateřina Libusová 
Alexandros Kouvelas Filip Vyskočil 
Jakub Kučera  
 
Omluveni: 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. Natálie Motyčková 
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. Vojtěch Trmal 
doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.   
Neomluveni: 
Tereza Staňová  
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. MUDr. Aleš Herman, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Bc. Iveta Čakány Malečková 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Eva Faistová 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Ing. Eva Macourková 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Mgr. A. Morávek, Mgr. J. Matulová, 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. T. Česenková 
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 20 členů AS LF HK (11 
zaměstnanců, 9 studentů). V průběhu jednání se dostavilo dalších 5 členů AS. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  2 z 20 
 

1. Zahájení 
 

  Prof. Krejsek přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, členy vedení LF HK a 
hosty.  

V úvodu předseda senátu přivítal nového děkana fakulty prof. Manďáka, který 
pokračuje ve svém druhém funkčním období a který byl do funkce jmenován rektorkou UK 
1.9.2022. Pan děkan poděkoval za předchozí výbornou spolupráci se členy akademického 
senátu a doufá v její další pokračování.  

Dalším hostem, kterého přivítal předseda senátu byl nový ředitel Fakultní nemocnice 
MUDr. Aleš Herman, Ph.D., který nastoupil do své funkce také 1.9.2022. Pan ředitel 
pozdravil všechny přítomné a doufá, že naváže na předchozí dlouhodobou spolupráci.  
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 75/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. F. 
Gabalce a E. Hendrychovou. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 20 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 3. 10. 2022 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 6. 6. 2022 
5. Informace o doplnění člena AS LF HK za studentskou část 
6. Mimořádná volba člena předsednictva AS LF HK za studentskou část 
7. Vyjádření k záměru děkana jmenovat proděkany 
8. Návrh na složení dílčí volební komise pro volby do AS UK 
9. Návrh změny garanta u povinného předmětů Psychologická propedeutika v magisterském 

studijním programu Zubní lékařství 
10. Návrh změny garanta volitelného předmětu Základy sebepoznání a zvládání stresu 

v magisterském studijním programu Všeobecné lékařství 
11. Návrh změny garanta volitelných předmětů Akutní stavy ve vnitřním 

lékařství/Emergeccies in Internal Medicine v magisterských studijních programech 
Všeobecné lékařství a General Medicine 

12. Návrh změny garanta předmětu Hematologie a transfuzní lékařství v bakalářském 
studijním programu Všeobecné ošetřovatelství 

13. Návrh změny garantů u předmětů Obecná psychologie, Vývojová psychologie, Vývojová 
psychologie II, Zdravotnická psychologie, Stres a jeho zvládání v bakalářském studijním 
programu Všeobecné ošetřovatelství a u předmětu Introduction to Cognitive-Behavioral 
Therapy v bakalářské studijním programu Všeobecné lékařství a General Medicine 

14. Návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských programů pro akademický rok 
2023/24 

15. Stanovení výše základní částky pro výplatu stipendia studentům doktorských studijních 
programů, prezenční forma studia, pro akademický rok 2022/2023 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  3 z 20 
 

16. Návrh nového bakalářského studijního programu Porodní asistence – podklady pro 
akreditaci 

17. Návrhy termínů zasedání AS LF HK v letním semestru 2022/2023 
18. Sdělení děkana a proděkanů 
19. Informace z RVŠ 
20. Informace z AS UK  
21. Různé 
 
  Pan děkan před začátkem projednávání programu zasedání informoval o stažení bodu 
č. 8) Žádost o změnu platnosti věcného břemene – služebnosti ve prospěch pozemku stp. č. 
234 – Městská hudební síň v Hradci Králové v návaznosti na projekt MEPHARED 2 a jeho 
financování.  
 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 76/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 3. 10. 2022. 
Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 21  

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 6. 6. 2021 
 
   Byly opraveny stránky 8, 18 a 19 – chyběly výsledky hlasování. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 77/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 6. 6. 2022. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 21 
 

 
Usnesení přijato 

 
 

5. Informace o doplnění členů AS LF HK za studentskou část 
Předkládá: předsednictvo AS LF HK 
 
 V souladu s Volebním řádem AS LF HK došlo k zániku mandátu člena za studentskou 
část z důvodu řádného ukončení studia k datu 17.6.2022 (Kristián LUX). Na jeho místo 
postoupil náhradník, a to v pořadí, ve kterém se umístil při volbách dne 8. a 9. 12. 2021 – 
Filip VYSKOČIL.  
 

Usnesení č. 78/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění členů AS LF 
HK za studentskou část. 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  4 z 20 
 

6. Mimořádná volba člena předsednictva AS LF HK za studentskou část 
Předkládá: předsednictvo AS LF HK 
  
 Dle Jednacího řádu AS LF HK Čl. 28, bod. 2. = Jestliže počet členů předsednictva 
klesne pod pět, nebo jestliže některý člen předsednictva přestal být členem senátu, koná se 
mimořádná volba na uvolněné místo na nejbližším řádném zasedání senátu.  
  Z důvodu řádného ukončení studia Kristiána Luxe došlo k zániku mandátu člena AS 
LF HK.  
  
Výsledky tajného hlasování:  
Vydáno bylo celkem 9 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 9 hlasovacích lístků, z toho 9 platných 
 

Novým člen předsednictva byl zvolen tajnou volbou členů studentské části AS LF HK 
s počtem 9 hlasů Marek Kvarda. 
 
 
7. Vyjádření k záměru děkana jmenovat proděkany  
Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
 
  Děkan prof. Manďák předložil ve smyslu § 27 odst. 2 písm. b) zákona o vysokých 
školách k vyjádření záměr jmenovat tyto proděkany LF HK včetně způsobu rozdělení jejich 
kompetencí.  
  Změna u proděkana doc. Hanuše – proděkan pro rozvoj a informatiku (původně 
proděkan pro technický rozvoj a informatiku) 
  Nová proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky – doc. Sedláková. 
  Každý proděkan si vytvoří tým svých spolupracovníků.  
 
1. doc. Ing. Josefa Hanuše, CSc. proděkanem pro rozvoj a informatiku,  
2. prof. MUDr. Petra Hejnu, Ph.D. proděkanem pro vědeckou činnost,  
3. prof. MUDr. RNDr. Milana Kašku, Ph.D. proděkanem pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů,  
4. prof. MUDr. Hanu Langrovou, Ph.D. proděkankou pro výuku všeobecného lékařství,  
5. prof. MUDr. Jiřího Peteru, Ph.D. proděkanem pro zahraniční styky a vnější vztahy,  
6. doc. MUDr. Stanislava Plíška, Ph.D. proděkanem pro specializační vzdělávání lékařů,  
7. prof. PharmDr. Emila Rudolfa, Ph.D. proděkanem pro výuku v angličtině,  
8. doc. MUDr. Radovana Slezáka, CSc. proděkanem pro výuku zubního lékařství, 
9. doc. MUDr. Ivu Sedlákovou, proděkankou pro koncepci a kvalitu výuky. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 79/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové vyjadřuje souhlasné stanovisko se 
záměrem děkana jmenovat proděkany. 
Pro: 18 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 4 
 

Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 
8. Návrh na složení dílčí volební komise pro volby do AS UK 
 
  Za členy dílčí volební komise pro volby do AS UK jsou navrženi níže uvedení 
pracovníci: 

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Person/855989/
https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Osobni-stranky/Rudolf-Emil/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  5 z 20 
 

 
Ústav anatomie    Mgr. Michal Kuchař 
Ústav fyziologie            MUDr. Renáta Ferenčíková, Ph.D. 
Ústav histologie a embryologie  MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 
Ústav lékařské biochemie   Pharm.Dr. Darina Muthná, Ph.D. 
Ústav farmakologie    MUDr. Jolana Schreiberová, Ph.D. 
Ústav patologické fyziologie   Ing. František Vít 
Ústav preventivního lékařství  doc. MUDr. Jindra Šmejkalová, CSc. 
Neurochirurgická klinika   MUDr. Pavel Póczoš, Ph.D. 
Ortopedická klinika    MUDr. Jakub Hrunka 
Urologická klinika    MUDr. Jan Tomášek 
KARIM     MUDr. Petr Čáka 
Neurologická klinika      MUDr. Filip Caisberger 
Klinika otorino. a chir. hlavy a krku  MUDr. Jana Krtičková 
Fingerland. ústav patologie   MUDr. Lucie Geryková 
Dětská klinika           MUDr. Eliška Marklová, CSc. 
Porodnická a gynekologická klinika  MUDr. Karel Hodík, Ph.D. 
Psychiatrická klinika                                 MUDr. Jan Hubeňák 
Radiologická klinika    MUDr. Jan Raupach, Ph.D. 
 
Z řad studentů to jsou:  
Nikola Gothardová 
Jakub Peňáz 
Natália Vdoviaková  
Jiří Tomšík 
Kristýna Dianová 
Silvia Bednarčáková 
Miriam Tančínová 
Martin Mucha 
Klára Panušková 
Kateřina Libusová 
 
  Volby se konají 29. 11. 2022 ve Výukovém centru LF HK (EC) v areálu FN HK a 30. 
11. 2022 v zasedací místnosti LF HK (na děkanátu).  
   Způsob navrhování kandidátů a informace k průběhu voleb budou zveřejněny 
v oběžníku LF HK a FN HK a na webové stránce LF HK. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 80/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje složení dílčí volební komise 
pro volby do AS UK. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 24 
 

Usnesení přijato 

 
   
   Na základě Volebního řádu akademického senátu Univerzity Karlovy ze dne 14. 12. 
2016, Čl. 4, odst. 3 musí AS LF HK jmenovat předsedu dílčí volební komise.   
 
   Předseda dílčí volební komise byl zvolen v tajném hlasování na připravených 
hlasovacích lístcích. Tajného hlasování se zúčastnilo 24 členů AS LF HK, odevzdáno bylo 24 
platných hlasovacích lístků. 20 hlasy byl zvolen předsedou dílčí volební komise Mgr. Michal 
Kuchař. 4 hlasy obdržel MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  6 z 20 
 

 
 
9. Návrh změny garanta u povinného předmětů Psychologická propedeutika 

v magisterském studijním programu Zubní lékařství 
Předkládá:  doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku Zubního lékařství  
 
Přednostka Ústavu preventivního lékařství požádala o změnu garanta z důvodu ukončení prac. 
poměru MUDr. M. Štefančíkové, Ph.D. a to takto: Zubní lékařství – povinný předmět - 
Psychologická propedeutika (FZP012) z MUDr. M. Štefančíkové, Ph.D. na Mgr. M. 
Ulrichovou, Ph.D. (viz příloha č. 2). 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 22. 9. 2022. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Slezáka na schválení změny změnu garanta u 
povinného předmětu Psychologická propedeutika v magisterském studijním programu Zubní 
lékařství na Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. od akademického roku 2022/2023. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů. 
 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 82/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u povinného 
předmětu Psychologická propedeutika v magisterském studijním programu Zubní lékařství 
na Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. od akademického roku 2022/2023. 
     

Usnesení přijato 
 
 
10. Návrh změny garanta volitelného předmětu Základy sebepoznání a zvládání stresu 

v magisterském studijním programu Všeobecné lékařství 
Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
Přednostka Ústavu preventivního lékařství požádala o změnu garantů z důvodu ukončení 
prac. poměru dr. M. Štefančíkové a to takto: Všeobecné lékařství (VL) – volitelný předmět - 
Základy sebepoznání a zvládání stresu (FV009) prof. PhDr. J. Mareš, CSc. Mgr. M. 
Ulrichová, Ph.D. (viz příloha č. 2). 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 22. 9. 2022. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Langrové na schválení změny garanta u 
volitelného předmětů Základy sebepoznání a zvládání stresu v magisterském studijním 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 81/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje za předsedu dílčí volební 
komise pro volby do AS UK Mgr. Michala Kuchaře.  
     

Usnesení přijato 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  7 z 20 
 

programu Všeobecné lékařství na prof. PhDr. J. Mareše, CSc. Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. od 
akademického roku 2022/2023. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení prof. PhDr. J. Mareše, CSc. Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. garantem bylo 
odevzdáno 20 kladných hlasů, 4 záporné hlasy.  
 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 83/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u volitelného 
předmětů Základy sebepoznání a zvládání stresu v magisterském studijním programu 
Všeobecné lékařství na prof. PhDr. J. Mareše, CSc. Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. od 
akademického roku 2022/2023. 
     

Usnesení přijato 
 
 
11. Návrh změny garanta volitelných předmětů Akutní stavy ve vnitřním 

lékařství/Emergencies in Internal Medicine v magisterských studijních programech 
Všeobecné lékařství a General Medicine  

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 

Vedoucí Katedry interních oborů požádal o změnu garanta ve volitelných předmětech Akutní 
stavy ve vnitřním lékařství/Emergencies in Internal Medicine.a to z doc. MUDr. M. Solaře, 
Ph.D. na MUDr. Tomáše Veletu (viz. příloha č. 3). 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 6. 2022. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Langrové na schválení garanta u volitelných 
předmětů Akutní stavy ve vnitřním lékařství/Emergencies in Internal Medicine 
v magisterských studijních programech Všeobecné lékařství a General Medicine na MUDr. 
Tomáše Veletu od akademického roku 2022/2023. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení MUDr. Tomáše Veletu garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů. 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 84/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u volitelných 
předmětů Akutní stavy ve vnitřním lékařství / Emergencies in Internal Medicine 
v magisterských studijních programech Všeobecné lékařství a General Medicine na MUDr. 
Tomáše Veletu od akademického roku 2022/2023. 
     

Usnesení přijato 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  8 z 20 
 

12. Návrh změny garanta předmětu Hematologie a transfuzní lékařství v bakalářském 
studijním programu Všeobecné ošetřovatelství  

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 

Vedoucí Katedry interních oborů doc. MUDr. Miroslav Solař. Ph.D. požádal o změnu garanta 
u předmětu v bakalářském studijním programu Všeobecné ošetřovatelství a to takto: 
Hematologie a transfuzní lékařství (FOP018) – za garanta prof. MUDr. Lukáše Smoleje, 
Ph.D., navrhuje Ing. Elišku Peškovou, hematologická laboratorní specialistka 4. int. kliniky, 
FN Hradec Králové (viz příloha č 4.) 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 22. 9. 2022. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Kašky na schválení garanta u předmětu 
Hematologie a transfuzní lékařství v bakalářském studijním programu Všeobecné 
ošetřovatelství na Ing. Elišku Peškovou od akademického roku 2023/2024. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení Ing. Elišku Peškovou garantem bylo odevzdáno 23 kladných hlasů, 1 záporný. 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 85/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u předmětu 
Hematologie a transfuzní lékařství v bakalářském studijním programu Všeobecné 
ošetřovatelství na Ing. Elišku Peškovou od akademického roku 2023/2024. 
     

Usnesení přijato 
 
 
13. Návrh změny garantů u předmětů Obecná psychologie, Vývojová psychologie, 

Vývojová psychologie II, Zdravotnická psychologie, Stres a jeho zvládání 
v bakalářském studijním programu Všeobecné ošetřovatelství a u předmětu 
Introduction to Cognitive-Behavioral Therapy v bakalářské studijním programu 
Všeobecné lékařství a General Medicine 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 

Přednostka Ústavu preventivního lékařství požádala o změnu garantů z důvodu ukončení 
prac. poměru dr. M. Štefančíkové a s nástupem doc. PhDr. Jany Marie Havingerové, Ph.D. 
a Mgr. Moniky Ulrichové, Ph.D. takto: 

Všeobecné ošetřovatelství 
Obecná psychologie (FOP007) - doc. PhDr. J. M. Havigerová, Ph.D. 
Vývojová psychologie I (FOP020) - doc. PhDr. J. M. Havigerová, Ph.D. 
Vývojová psychologie II (FOP030) - doc. PhDr. J. M. Havigerová, Ph.D. 
Zdravotnická psychologie (FOP033) - doc. PhDr. J. M. Havigerová, Ph.D. 
Stres a jeho zvládání (FV119) - doc. PhDr. J. M. Havigerová, Ph.D. 
Volitelný předmět (FV038) - Mgr. M. Ulrichová, PhD. Introduction to Cognitive-Behavioral 
Therapy (RV038) volitelný a společný s GM - Mgr. M. Ulrichová, Ph.D. (viz příloha č. 2) 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 22. 9. 2022. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  9 z 20 
 

 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Kašky na schválení garanta u předmětů 
Obecná psychologie, Vývojová psychologie I, Vývojová psychologie II, Zdravotnická 
psychologie, Stres a jeho zvládání v bakalářském studijním programu Všeobecné 
ošetřovatelství na doc. PhDr. J. M. Havigerovou, Ph.D. od akademického roku 2022/2023. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení doc. PhDr. J. M. Havigerovou, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 24 kladných 
hlasů. 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 86/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u předmětů 
Obecná psychologie, Vývojová psychologie I, Vývojová psychologie II, Zdravotnická 
psychologie, Stres a jeho zvládání v bakalářském studijním programu Všeobecné 
ošetřovatelství na doc. PhDr. J. M. Havigerovou, Ph.D. od akademického roku 2022/2023. 
     

Usnesení přijato 
 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Kašky na schválení garanta u předmětů 
Introduction to Cognitive-Behavioral Therapy v bakalářském studijním programu Všeobecné 
ošetřovatelství a v předmětu General Medicine na Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. od 
akademického roku 2022/2023. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů. 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 87/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u předmětů 
Introduction to Cognitive-Behavioral Therapy v bakalářském studijním programu Všeobecné 
ošetřovatelství a v předmětu General Medicine na Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. od 
akademického roku 2022/2023. 
     

Usnesení přijato 
 
 
14. Návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských programů pro akademický rok 

2023/24 
 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní   

programy a výuku bakalářských programů  
 
Vlastní podmínky jsou v přílohách: Podmínky PŘ ke studiu DSP_2023-24_čj (aj) – příloha 
č. 5 a 6) 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  10 z 20 
 

Vyhlášení přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 navrhuje děkan na základě 
požadavků OR v následujících doktorských studijních programech (po schválení návrhu 
budou zadány do SIS, kontrolovány a schváleny RUK): 
 

Doktorský studijní program 
v českém jazyce v anglickém jazyce 

Prezenční 
studium 

Kombinované 
studium 

Prezenční 
studium 

Kombinované 
studium 

Standardní doba studia 4 
roky 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

Anatomie, histologie a 
embryologie 2 2 0 0 

Fyziologie a patologická 
fyziologie 6 6 0 0 

Gynekologie a porodnictví 2 1 0 0 

Hygiena, preventivní lékařství  2 2 0 0 

Chirurgie 5 5 0 0 

Klinická biochemie 5 5 0 0 
Klinická onkologie a 
radioterapie 1 1 0 0 

Lékařská biofyzika 2 2 0 0 

Lékařská biologie 2 2 0 0 

Lékařská farmakologie 5 2 2 2 

Lékařská chemie a biochemie 4 1 0 0 

Lékařská imunologie 1 1 0 0 

Lékařská mikrobiologie 1 1 0 0 

Neurologie 2 3 0 0 

Oční lékařství 2 5 0 0 

Patologie 2 2 0 0 

Pediatrie 1 1 0 0 

Psychiatrie 1 3 0 0 

Radiologie 1 2 0 0 

Stomatologie 2 2 0 0 

Veřejné zdravotnictví 1 2 0 0 

Vnitřní nemoci 5 5 0 0 

Celkem míst 55 56 2 2 
 
Forma a náplň přijímacích zkoušek je stanovena pro každý studijní program individuálně. 
V závažných případech může uchazeč požádat o absolvování přijímací zkoušky jinou formou 
(např. videokonference). Žádost schvaluje děkan. Přijímací řízení bez přijímací zkoušky se 
nevyhlašuje. Podmínky uplatňované v přijímacím řízení budou po schválení v orgánech LF 
HK vyhlášeny 30. 11. 2022. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  11 z 20 
 

Uzávěrka přihlášek       do 30. 4. 2023 
Přijímací zkoušky proběhnou:     5. – 16. 6. 2023 
Náhradní termíny    19. – 23. 6. 2023 
 
Přihlášky z webové aplikace LF HK přijímá Studijní oddělení LF HK, adresa: Lékařská 
fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové.  
 
K přihlášce uchazeč přiloží následující doklady:  
 

• odborný životopis 
• úředně ověřené kopie magisterského diplomu a dodatku k diplomu, případně dokladu 

o obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v magisterském stupni 
studia (uchazeči, kteří do doby podání přihlášky řádně nedokončili magisterské 
studium, předloží úřední doklad o tom, že studují poslední ročník magisterského nebo 
navazujícího magisterského studia a písemné prohlášení o předpokládaném termínu 
jeho ukončení). Nejsou-li doklady vystaveny v českém, slovenském nebo anglickém 
jazyce, je zapotřebí doložit i jejich úřední překlad. Pro volbu formy úředního ověření 
dokumentů je určující sídlo instituce, která doklad vystavila. Způsoby ověření ZDE.  
Na základě toho, do které skupiny patří země, podle jejíhož právního řádu byl doklad 
vystaven, uchazeč doloží buď úředně ověřenou kopii dokumentu, nebo úředně 
ověřenou kopii apostilovaného či superlegalizovaného dokumentu. Dokumenty, u 
nichž je možné apostilu / superlegalizaci nahradit potvrzujícím e-mailem od 
zahraniční vysoké školy, postačí tedy doložit ve formě úředně ověřené kopie 
dokumentu, je-li tento potvrzující e-mail zaslán zahraniční vysokou školou přímo na 
e-mailovou adresu fakulty, která se posouzením zabývá 

• seznam publikovaných vědeckých prací 
• stručnou anotaci zamýšlené práce (téma lze stanovit na základě dohody se školitelem) 
• další doklady o splnění podmínek požadovaných příslušným doktorským studijním 

programem nebo hodné zřetele 
 

Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky. Poplatek za úkony spojené s 
přijímacím řízením pro studium v českém jazyce je stanovený v souladu s § 58 odst. 1 zákona 
o vysokých školách a činí 730,- Kč, je splatný s podáním přihlášky (č. účtu198592792/0300 
ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 500 02, var. symbol: číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83003). 
 
Pro převod poplatků ze zahraničí použijte IBAN: CZ 4603000000000198592792, SWIFT 
CEKOCZPP,  variabilní symbol 85. Sídlo fakulty: Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 110 
00 Praha. Banka: ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 500 02.   
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
Uchazeč, který předchozí vysokoškolské vzdělání absolvoval na zahraniční vysoké škole, 
předloží za účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o 
obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, získaný podle § 
89 a 90 zákona o vysokých školách (tzv. "nostrifikace"); zahraniční doklad o zahraničním 
vysokoškolském vzdělání, který je v České republice podle jejích mezinárodních závazků 
rovnocenný bez dalšího úředního postupu (vysokoškolský diplom a dodatek ze Slovenska, 
Polska, Maďarska, Slovinska; výjimky viz webové stránky); nebo zahraniční doklad o 
zahraničním vysokoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 880 Kč). 

https://www.lfhk.cuni.cz/getattachment/Uchazeci-o-studium/Doktorske-studium-(Ph-D-)/Radne-prijimaci-rizeni-doktorske-studium/UK-6452-version1-formy_overeni_abecedni_seznam_statu.pdf.aspx?lang=cs-CZ


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  12 z 20 
 

Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění řádného ukončení studia v 
bakalářském nebo magisterském studijním programu pro absolventy zahraničních vysokých 
škol naleznete na webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči o studium. Doklady je nutné 
fyzicky zaslat na adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, 
Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem 
zápisu. Poplatek uchazeč uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy 
požádá o posouzení svého zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83003. 
 
Anglická verze podmínek: 
The Dean of the Charles University, Faculty of Medicine in Hradec Kralove announces terms 
of admission procedure for doctoral study in the academic year 2023/2024 in the following 
doctoral study programmes: 
Schedule:  
 

  
Study program 

in the English language 

Residential 
form 

Combined 
form 

STANDARD STUDY PERIOD 4 YEARS 
 

  

Medical pharmacology 2 2 

  
Term of entrance examination 
Deadline for application April 30, 2023 
Terms of examination: June 5 – 16, 2023 
 (according to Board decision) 
Alternative terms of examination: June 19 – 23, 2023 
  
The condition, content and form of entrance exam are provided individually to each study 
program (see links in the schedule). In special cases the applicant can ask to pass the 
admission exam  
in some different way (i.e. a videoconference). The Dean makes the decision. 
Entrance procedure without an admission exam is not permitted. 
Application forms are available at web page of Charles University - Faculty of Medicine 
(www.lfhk.cuni.cz) in Hradec Kralove.  Completed forms are to be submitted to the Study 
department office, Šimkova 870, 500 03, Hradec Králové, Czech Republic.  
  

Enclosures to the application form: 
• Professional Curriculum Vitae. 
• Officially verified diploma of completed undergraduate Master degree 
• (applicants from countries, where relevant agreement with CR about education 

recognition does not exist,  must add a certificate of recognition of  the university Master 
degree) 

http://www.lfhk.cuni.cz/
http://www.lfhk.cuni.cz/article.asp?nArticleID=3949&nLanguageID=2


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  13 z 20 
 

• List of scientific publications. 
• Short information of intended study issue (must be agreed with a tutor, the name of 

contacted tutor should be included). 
• Other documents declaring meeting the conditions given for certain doctoral programme 

above. 
  
The fee is payable the latest by the application submission deadline.The charge of 730, - 
CZK  is to be paid when presenting the application form. The fee should be sent to the 
account number: IBAN   CZ 6103000000000212654030, SWIFT CEKOCZPP, use No. of 
electronic application as the Information for Beneficiary. (Bank: CSOB, a.s., Hradec 
Králové). 
Under Art. 4 (5) of the Admissions Procedure Code of Charles University, the faculty will 
send to an applicant an invitation to the exam along with the notification of its rules, no later 
than thirty days before the exam is being held. If the faculty sends an invitation to an 
alternative entrance examination date, said time period may be shortened accordingly. 
If you completed the previous higher education at a foreign higher education institution, 
submit one of the following documents: a document obtained in accordance with sections 89 
and 90 of the Higher Education Act proving general recognition of a foreign higher education 
in the Czech Republic (so- called “nostrification”); a foreign document concerning a foreign 
higher education if it is deemed automatically equivalent in the Czech Republic in accordance 
with its international agreements without any further administrative procedures (a higher 
education diploma and diploma supplement from Slovakia, Poland, Hungary, or Slovenia); or 
a foreign document concerning a foreign higher education to be assessed by the Faculty (for a 
fee of CZK 880). Detailed information about the manner of proving fulfilment of the 
requirement of completion of a bachelor’s or master’s  programme of study for graduates of 
foreign higher education institutions is available on the faculty website in section Applicants. 
The applicant is to send all documents physically to the Faculty adress: Charles University - 
Faculty of Medicine in Hradec Kralove, Simkova 870, Hradec Kralove, 500 03, Czech 
Republic, Europe, no later than 30 days before the date of the enrolment. The charge is to be 
paid together with the application or when an applicant applies for nostrification during the 
application procedure. The account number: SWIFT: CEKOCZPP, IBAN: CZ61 0300 0000 
0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, reference no: No. of electronic application, 
specific symbol 83003. 
 
 
Diskuse: 
Do rozsáhlé diskuse se zapojili prof. Krejsek, prof. Kaška, doc. Koblížek, děkan, prof. Žák, 
MUDr. Kašparová, prof. Vojáček, doc. Kučera, prof. Mičuda, prof. Borská, doc. Slezák. 
Projednávaná témata: návrh nového VŠ zákona ve vztahu k DSP (zrušení státní zkoušky, 
omezení pravomocí oborových rad), počty studentů DSP s různou délkou studia, úspěšnost 
studia na naší a ostatních LF, sjednocování oborových rad, spolupráce oborových rad FaF 
UK a LF Plzeň, kontrola kvality výstupů vědy ze strany UK, resp. prorektora pro vědeckou a 
tvůrčí činnost prof. Krištoufka, úvazky studentů DSP ve FN HK, situace se studenty DSP na 
teoretických ústavech, srovnání počtu našich oborových rad s ostatními LF, finanční otázka 
publikování.  
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  14 z 20 
 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 88/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s návrhem předložených 
podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku do doktorských studijních 
programů pro rok 2023/2024. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
15. Stanovení výše základní částky pro výplatu stipendia studentům doktorských 

studijních programů, prezenční forma studia, pro akademický rok 2022/2023 
 
Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan LF HK  

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů  

 
Je nutné zvážit a stanovit výši základu stipendia pro studenty prezenční formy DSP od 
začátku AR 2022/2023.  
 
V AR 2021/2022 byla výše základu stanovena na částku 13 000 Kč. Dle Stipendijního řádu 
Univerzity Karlovy, čl. 12, odst. 2 činí rozmezí výše doktorandského stipendia 10 500 až 
25 000 Kč měsíčně. Po diskuzi v kolegiu děkana navrhuji AS zvážit a prodiskutovat zvýšení 
stipendia na 18 000 Kč. Osobně budu prezentovat fakta vedoucí k tomuto návrhu po mé účasti 
na konferenci svolané MŠMT dne 9. 9. a poradě prorektora pro vědeckou a tvůrčí činnost 
prof. Krištoufka s proděkany fakult UK dne 22. 9. 2022. 
Abychom mohli takové stipendium vyplácet je nezbytné nejpozději v obzoru jednoho 
akademického roku zkvalitnit přijímací řízení do všech DSP (bylo a bude znovu vyloženo 
garantům na společných poradách), snížit další počty přijímaných do prezenčního studia tím, 
že budou jen výjimečně vypisovány v klinických oborech, provádět semestrální hodnocení 
studia a pečlivě a přísně posuzovat výkony studentů a studentek v rámci jejich studijních 
povinností, což povede k výběru perspektivních absolventů pro naši FN a LF, omezit 
významně přijímání zájemců o studium z jiných institucí, případně hledat další cesty 
k naplnění cíle: kvalitní studentky a studenti s vysoce kvalitními a využitelnými výsledky 
studia díky jejich odpovídající odborné a materiální podpoře LF (Univerzitou) v relacích k 
významu jejich specializace a společenského dopadu jejich práce - náročná pozice lékaře, 
učitele a vědce. 
 
Důvod předložení tohoto bodu k projednání: 
O konečném návrhu rozhodne děkan fakulty formou Opatření děkana. Žádá však vždy o 
vyjádření AS LF HK. 
 
Diskuse: 
Do rozsáhlé diskuse se zapojili prof. Kaška, prof. Krejsek, děkan, doc. Kučera, prof. Mičuda, 
doc. Gabalec, prof. Žák, MUDr. Kašparová, tajemnice, doc. Solař, MUDr. Havel, prof. 
Vojáček, doc. Koblížek, prof. Hejna. 
Projednávaná témata: každé navýšené částky je velkou finanční zátěží pro fakultu, z MŠMT 
příspěvek na studenta DSP je 11 250,- Kč, z RUK žádný příspěvek, navržené počty studentů 
v prezenční formě a v kombinované formě studia pro ak. rok 2023/2024, motivace studentů ke 
studiu DSP, snížit počty studentů v prezenční formě studia, využití finančních prostředků 
pracoviště z grantů pro studenty DSP, dobrý školitel = dobrý student, podání žádosti o 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  15 z 20 
 

posunutí akreditací o rok, větší motivace studentů DSP na teoretických ústavech, návrh na 
vytvoření pracovní skupiny.  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 89/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje jako výši základu pro 
přiznání doktorandských stipendií stanovit pro akademický rok 2022/2023 částku 18 000 Kč. 
Pro: 2 
 

Proti: 6 Zdrželo se: 12 Přítomno: 20 
 

 
Usnesení nepřijato 

 
Usnesení nebylo členy senátu přijato. Z diskuse vyplynulo, že se stanoví pracovní skupina, 
která se bude touto problematikou zabývat. Akademici, kteří mají zájem být součástí pracovní 
skupiny, osloví doc. MUDr. Ottu Kučeru, Ph.D. Částka pro přiznání stipendií pro akademický 
rok 2022/2023 bude ponechána jako v minulém akademickém roce, tedy 13 000,- Kč. 
K projednávání stipendia ve výši 18 000,- se akademický senát vrátí na svém prosincovém 
zasedání.  
 
 
16. Návrh nového bakalářského studijního programu Porodní asistence – podklady pro 

akreditaci 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů  

 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nového bakalářského studijního programu Porodní 
asistence (viz příloha č. 7). První studenti by měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení 
akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh podkladů (celkem 173 stran pojednávajících o 
uspořádání výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů (zatím bez životopisů, které 
jsou standardně dodány až pro schválení akreditačních dokumentů Univerzitou a 
ministerstvem). 
 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 22. 9. 2022 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 
10. 2022. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 90/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh podkladů, které budou 
postoupeny MZ k posouzení a vyjádření, které je nezbytné pro podání žádosti o udělení 
akreditace pro bakalářský studijní program Porodní asistence se standardní dobou studia 3 
roky. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 21 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
17. Návrhy termínů zasedání AS LF HK v letním semestru 2022/2023 
   
 Předsednictvo navrhlo tyto termíny zasedání AS LF HK:  
6. 3. 2023 
3. 4. 2023 
2. 5. 2023 
5. 6. 2023 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  16 z 20 
 

 
Usnesení č. 91/2022 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání AS 
LF HK v letním semestru 2022/2023. 
 
 
18. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Zahájen nový akademický rok 2022/2023. U zahraničních studentů přetrvávají 
problémy s vízy. Probíhají diskuse o způsobu podpory těmto studentům. Distanční 
výuka pro tyto studenty není možná, ale s určitou distanční pomocí se počítá.  

- Problémy se studenty prvního ročníku, kteří nemají splněné studijní povinnosti a 
nemohou tak postoupit do druhého ročníku.  

- COVID – v současné době nejsou ze strany UK stanovena žádná opatření. Ve Fakultní 
nemocnici je od 4. 10. 2022 zavedena povinnost nosit respirátory ve všech vnitřních 
prostorách.  

- Na základě energetických úspor budou vydána Pravidla pro vytápění objektů a 
místností na Univerzitě Karlově. 

- MEPHARED 2 – od architektů jsme převzali dokumentaci k provedení stavby. To 
umožnilo zahájit výběrové řízení na dodavatele stavby. Řeší se změna textu výzvy, 
spolupráce s MŠMT v této otázce není ideální.  

 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 

- Informoval ve stručnosti o současné situaci se studenty Zubního lékařství a o plnění 
jejich studijních povinností.  

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Informovala o své pracovní náplni v návaznosti na koncepci kvality výuky a 
komplexního nastavení pedagogické přípravy akademických pracovníků.  

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Informovala o aktuálních počtech zapsaných studentů na LF HK (Všeobecné lékařství 
226, Zubní lékařství 41, Všeobecná sestra 34).  

- Při odvolacím řízení nepřijatých uchazečů RUK souhlasil s našimi stanovisky a na 
odvolání nebyl přijat žádný student.  

- Přípravný kurz pro uchazeče o studium byl zahájen 20. 9. 2022. Podávají se přihlášky 
na kurz Přijímačky nanečisto. 

- Dne 1. 10. 2022 byly zveřejněny nové podmínky pro přijímací řízení 2023/2024. 
- V průběhu prázdnin absolvovalo cca 24 studentů Všeobecného lékařství a Zubního 

lékařství – počítáme s promocí dne 2.11.2022 v Karolinu od 9.00 hod.  
- 15. 10. 2022 se uskuteční Imatrikulace studentů v Aldisu.  

 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 

- Své stáže dokončili studenti z Etiopie, kteří zde byli na klinické stáži – spolupráce 
s prof. Temesgenem.  

 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  

- Probíhá inventura čerpání prostředků z programu Cooperatio. 
- Zahájení příprav Vědecké konference LF HK a FN HK dne 8. 2. 2023. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  17 z 20 
 

- Kontrola žádostí k zahájení habilitačních a jmenovacích řízení na LF HK ve 
spolupráci s Ing. Hrubeckou. 

- Ve spolupráci s oddělením propagace a vnějších vztahů (OPR) probíhá úprava 
webových stránek pracovišť z pohledu vědy a výzkumu.  

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Probíhají práce na aktualizaci webových stránek LF HK. 
- Informoval o přípravě k výzvě PhD Infra. Je snaha tuto výzvu maximálně navázat na 

Mephared 2. 
 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Probíhá příprava mezinárodní konference studentů DSP. 
- Na 18. 10. 2022 je svolána porada garantů DSP. 
- Celkem bylo přijato do AR 2022/2023 29 nových studentů DSP.  

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- Informace o zkouškách po kmeni v měsíci říjnu a o atestačních zkouškách 
v podzimním termínu 2022. 

- Poděkování za spolupráci garantům oborů.  
 
Ing. Věra Tlapáková, tajemnice fakulty 

- Dne 3. 10. 2022 nastoupil do funkce vedoucího Provozně technického oddělení Mgr. 
Aleš Krejčí.  

 
19. Informace z AS UK 
 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

- Informoval o tom, že se osobně sešel s rektorkou UK prof. Králíčkovou. Hovořili 
spolu na téma Primus, Cooperatio a Mephared 2. 

 
20. Informace z RVŠ 
 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. 

- Informovala, že 6. Sněm RVŠ se sejde 13. 10. 2022 od 10.00 hod. 
 
 
21. Různé 
 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 

- Pozval všechny přítomné na 2. ročník Běhu o Cenu Ústavu fyziologie, který se koná 
společně s Alumni run 2022 dne 19. 10. 2022. Prezence 15.15 hod. a 16.15 hod., start 
16.30 hod. nebo 16.45 hod. od Zděné boudy na kraji hradeckých městských lesů.  

 
Zasedání skončilo v 17.50 hodin. 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 7. 11. 2022 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc., v.r. 

předseda AS LF HK 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  18 z 20 
 

 
Seznam usnesení přijatých na zasedání 

Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 
dne 3. 10. 2022 

 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
75/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako 

skrutátory doc. F. Gabalce a E. Hendrychovou. 
76/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 3. 10. 2022. 
77/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 6. 6. 2022. 
78/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění 

členů AS LF HK za studentskou část. 
79/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové vyjadřuje souhlasné 

stanovisko se záměrem děkana jmenovat proděkany. 
80/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje složení dílčí 

volební komise pro volby do AS UK. 
81/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje za předsedu 

dílčí volební komise pro volby do AS UK Mgr. Michala Kuchaře. 
82/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u 

povinného předmětu Psychologická propedeutika v magisterském studijním 
programu Zubní lékařství na Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. od akademického roku 
2022/2023. 

83/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u 
volitelného předmětů Základy sebepoznání a zvládání stresu v magisterském 
studijním programu Všeobecné lékařství na prof. PhDr. J. Mareše, CSc. Mgr. M. 
Ulrichovou, Ph.D. od akademického roku 2022/2023. 

84/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u 
volitelných předmětů Akutní stavy ve vnitřním lékařství / Emergencies in 
Internal Medicine v magisterských studijních programech Všeobecné lékařství a 
General Medicine na MUDr. Tomáše Veletu od akademického roku 2022/2023. 

85/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u 
předmětu Hematologie a transfuzní lékařství v bakalářském studijním programu 
Všeobecné ošetřovatelství na Ing. Elišku Peškovou od akademického roku 
2023/2024. 

86/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u 
předmětů Obecná psychologie, Vývojová psychologie I, Vývojová psychologie 
II, Zdravotnická psychologie, Stres a jeho zvládání v bakalářském studijním 
programu Všeobecné ošetřovatelství na doc. PhDr. J. M. Havigerovou, Ph.D. od 
akademického roku 2022/2023. 

87/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta u 
předmětů Introduction to Cognitive-Behavioral Therapy v bakalářském 
studijním programu Všeobecné ošetřovatelství a v předmětu General Medicine 
na Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. od akademického roku 2022/2023. 

88/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s návrhem 
předložených podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku do 
doktorských studijních programů pro rok 2023/2024. 

89/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové nedoporučuje jako výši 
základu pro přiznání doktorandských stipendií stanovit pro akademický rok 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  19 z 20 
 

2022/2023 částku 18 000 Kč. 
90/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh podkladů, 

které budou postoupeny MZ k posouzení a vyjádření, které je nezbytné pro 
podání žádosti o udělení akreditace pro bakalářský studijní program Porodní 
asistence se standardní dobou studia 3 roky. 

91/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí termíny 
zasedání AS LF HK v letním semestru 2022/2023. 

 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

3rd October 2022 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

75/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. F. Gabalec and the student E. Hendrychová as the tellers. 

76/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 3rd October 2022. 

77/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 6th June 2022. 

78/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration with new member of AS FM who shall fill the vacancy in the 
student´s part.  

79/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové expresses 
its agreement with the dean's intention to appoint vice-deans. 

80/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove 
approves  the composition of the election committee for the election to the AS 
of the CU. 

81/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove approve 
of  Mgr. Michal Kuchař, Ph.D. to be the chair of the constituent election 
committee for the election for the AS of CU.  

82/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of guarantor for the subject Psychologická 
propedeutika in the master's study program Zubní lékařství to Mgr. M. 
Ulrichová, Ph.D. from the academic year 2022/2023. 

83/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of guarantor for the subject Základy sebepoznání a 
zvládání stresu in the master's study program Všeobecné lékařství to prof. 
PhDr. J. Mareš, CSc. Mgr. M. Ulrichová, Ph.D.from the academic year 
2022/2023. 

84/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of guarantor for the subjects Akutní stavy ve vnitřním 
lékařství/Emergencies in Internal Medicine in the master's study program 
Všeobecné lékařství and General Medicine to MUDr. Tomáše Veleta from the 
academic year 2022/2023. 

85/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of guarantor for the subject Hematologie a transfuzní 
lékařství in the bachelor's study program Všeobecné ošetřovatelství to Ing. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 10. 2022  20 z 20 
 

Eliška Pešková from the academic year 2023/2024. 
86/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 

the change of the name of guarantor for the subject Obecná psychologie, 
Vývojová psychologie I, Vývojová psychologie II, Zdravotnická psychologie, 
Stres a jeho zvládání in the bachelor's study program Všeobecné 
ošetřovatelství to doc. PhDr. J. M. Havigerová, Ph.D. from the academic year 
2022/2023. 

87/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of guarantor for the subject Introduction to Cognitive-
Behavioral Therapy in the bachelor's study program Všeobecné ošetřovatelství 
and study programm General Medicine to Mgr. M. Ulrichová, Ph.D..from the 
academic year 2022/2023. 

88/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the draft of the announcement of entrance examinations in the doctoral 
study programmes for the academic year 2023/2024 including the conditions 
for admission and the number of students for the first study year. 

89/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove doesn’t 
recommend the amount 18 000 CZK of the base of doctoral scholarships for 
the academic year 2022/2023. 

90/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove approves 
the draft of documents that will be submitted to the MH for assessment and 
expression, which is necessary for submitting an application for accreditation 
for the undergraduate study program Porodní asistence with a standard length 
of study of 3 years. 

91/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the dates of AS meetings in the summer semester 2022/2023. 

 
 


	Přítomni:
	Matěj Kučera
	Jadon Silvestre De Araújo
	Marek Kvarda
	MUDr. Jan Duška
	Kateřina Libusová
	Eliška Hendrychová
	Filip Vyskočil
	Alexandros Kouvelas
	Jakub Kučera
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 9 hlasovacích lístků, z toho 9 platných
	Novým člen předsednictva byl zvolen tajnou volbou členů studentské části AS LF HK s počtem 9 hlasů Marek Kvarda.
	Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení prof. PhDr. J. Mareše, CSc. Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 20 kladných hlasů, 4 záporné hlasy.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení MUDr. Tomáše Veletu garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení Ing. Elišku Peškovou garantem bylo odevzdáno 23 kladných hlasů, 1 záporný.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení doc. PhDr. J. M. Havigerovou, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení Mgr. M. Ulrichovou, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení nepřijato
	Usnesení přijato
	Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. F. Gabalce a E. Hendrychovou.

